INDICAÇÃO N° 033/2008

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales com

cópia ao Secretário de Obras e Serviços Urbanos, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de fazer a reabertura da Avenida Perimetral

Leste, no trecho entre a Rua Francisco de Oliveira Caldeira até a Rua Campos Novos,

na sede deste Município. Reforçando a Indicação nº 018/2006.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o motivo quais estou fazendo esta

indicação é devido às muitas cobranças que tenho recebido dos moradores que são

proprietários de imóveis naquela localidade.

Quero informar as autoridades competentes que estive no

referido local e constatei que realmente a avenida está sem as mínimas condições de

trafegar. Por este motivo quero contar com o apoio e compreensão do Poder Executivo e

sua equipe do setor de obras na execução deste serviço que é de fundamental

importância para os usuários.

Sala das sessões, 18 de abril de 2008.

ANIBAL ALVES VILELA

Ver. PMDB